laqueus, ne ipsa spe amplius peact. Quid ergo et tu dicebas, qui spe magis peuas? quando me convertero, omnia mihi Deus dimittet, faciam quidquid volo. Audi et tu scripturam: ne tardes converti ad Dominum, neque differas de die in diem: subito enim veniet ira illius, et in tempore vindictae disperdet te. Noli ergo dicere: cras me convertam, cras Deo placebo; et omnia hodierna et hesternae dimittuntur mihi. Verum quidem dicit, quia Deus conversioni tuae indulgentiam promissit: sed dilationi tuae diem crassimum non promissit.

Feria V.

Lectio I.

De libro Ecclesiastici. cap. 10.

Noli facere mala, et non te apprehendant. Discede ab iniquo, et deficient mala abs te. Fili non semines mala in sulcis iniustitiae, et non metes ea in septuplum. et non te iustifices ante Deum, quoniam agnitor cordis ipse est: et pene regem noli velle videri sapiens. et non pecces in multitudinem civitatis, nec te inimicas in populum, neque alliges duplicia peccata, nec enim in uno eris immunis. et noli esse pusillanimitas in animo tuo: exorare, et facere elemosynam ne despicias. et benedicas: in multitudine animo munerum meorum respiciet Deus, et offerente me Deo accipiet, munera mea suscipiet. et non irruas hominem in amaritudine animo: est enim qui humiliat et exaltat, circumspicit Deus. et noli arare mendacium adversus fratrem tuum, neque in amicum similiter facias. g. Memento ire, quoniam non tardabit. Humilia valde spiritum tuum, quoniam vindicta carnis impii, ignis et vermis. In toto corde tuo honora patrem tuum, et genitricem matris tuae ne obliviscaris. et Memento quoniam nisi

per illos natus non fueris: et retribue illis,
 quomodo et illi tibi. In tota anima tua time
 Dominum, et sacerdotes illius sanctifica.
 In omni virtute tua dilige eum, qui te fe-
 cit, et ministros eius ne derelinquas. & bau-
 reri porrige manum tuam, ut percipia-
 tur propitiatio et benedictio tua. Gratia
 tibi in conspectu omnis viventis, et mor-
 tuo non prohibeas gratiam. et non desis pla-
 nantibus in consolatione, et cum lugenti-
 bus ambula. et non te pigeat visitare in-
 firmum: ex his enim in dilectione firma-
 eris. In omnibus operibus tuis memorare
 misericordiam tuam, et in eternum non perabis.
 Ps. ex I. abbat. Dominico precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Bernardi abbalis.

Serm. 12. De Divers.

Uoxima sunt mors, iudicium, gehenna.
 Quid horribilius morte? quid terribilius iu-
 dicio terribilius? nam gehenna nihil potest
 intolerabilius cogitari. quid metuet, si quis
 ista non trepidat, non expavescit, non timore
 nudatur? O homo, si pudorem perdideras ad
 obilem creaturam pertinentem: si dolorem
 non sentiebas afflictionis, quod est etiam car-
 nali: uel timorem non omittas, quoniam
 et est etiam in mentium. Oneramus
 iumentum, et fatigamus in laboribus pluri-
 bus, et non curat, quia asinus est. Asinus in
 nem impellere, si in foveam precipitare
 velit, cauet quantum potest, quia vitam di-
 git, et mortem timet. An non tibi ergo
 istum uidetur, ut qui modo in mentis in-
 sensibilior fueris, post iumenta quoque ipsa
 impellatur abire, et in tormentis positus
 tuum sentiat posteriorem? Time ergo homo,
 quod in morte separandus es a bonis omni-
 bus huius corporis, et tamen dulce carnis et
 uine vinculum amarissimo secundum

est diuortio. Timeo quod in terribili iudicio
 ei proferendus es, in cuius manus horrendum
 est incidere: deo examinante, quem si nihil
 latet, siquidem inuenta fuerit in te iniqui-
 tas, alienandus ab universitate quiescis
 et glorio, et segregandus a numero beatorum.
 Time, quod in gehenna cruciabitur aeternis
 et immensis exponendus es, nisi forte diaboli
 et angelorum eius, in igne aeterno, qui para-
 tus est eise. Huius ergo timor initium sapien-
 tiae dicitur, non pudor, non dolor, quia neu-
 ter eorum sine initiali ad sapientiam, nequa
 tantam habet efficaciam.

Feria VI.

Lectio 1.

De libro Lulestasi. cap. 10.

Omnis iniuria proximi ne memineris, et
 nihil agas in operibus iniurie. Odibilis coram
 Deo est et hominibus superbia, et execrabilis
 omnis iniquitas gentium. Initium sapientiae
 Superbiae hominis, et prostrare a Deo: quo-
 niam ab eo, qui fecit illum, recepit cor eius.
 quoniam initium omnis peccati est super-
 bia; qui tenuerit illam, adimplebitur
 maledictis, et subvertet eum in finem. *
 Propterea ex honoravit Dominus conventus
 malorum, et destruxit eos usque in finem.
 Sedes duorum superbiorum destruxit Deus, et
 sedere fecit milites pro eis. Radices gentium
 superbarum arefecit Deus, et plantavit hu-
 miles ex ipsis gentibus. Terras gentium
 evertit Dominus, et perdidit eas usque ad
 fundamentum. Arefecit ex ipsis, et disperdidit
 eos, et cepere fecit memoriam eorum a terra.
 Memoriam superbiorum perdidit Deus, et reli-
 quit memoriam humilium sensu. ¶ Non
 est creata hominibus superbia; neque ira-
 cundia nationi mulierum. Semen hominum
 honorabitur hoc, quod timeat Deum: semen
 autem hoc ex honorabitur, quod preterit

mandata Domini. In medio fratrum rector
eorum in honore: et qui timent Dominum,
erunt in oculis illius. gloria divitum, hono-
ratorum et pauperum, timor Dei est. et non
despicere hominem iustum pauperem, et non
magnificare virum peccatorem divitem.
Magnus, et iudex, et potens est in honore: et
non est maior illo, qui timet Deum. et ser-
vens se libero servient: et vir prudens et
disciplinatus non murmurabit correptus,
et in seculo non honorabitur. et non ex-
tollere te in faciendo opere tuo, et non contumari in
tempore angustis. Melior est qui operatur
et abundat in omnibus, quam qui gloriatur,
et eget pane. Fili in mansuetudine serva
animam tuam, et da illi honorem secundum
meritum suum. Peccantem in animam
suam quis iustificabit? et quis honorificabit
exhonorantem animam suam?
Ex II. et III. Dominicis procedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Augustini episcopi.

Enarr. 2. in ps. 18.

Delictum magnum arbitror esse superbiam.
quod sitis quam magnum sit hoc delictum,
quod deiecit angelum, quod ex angelo fecit dia-
bolum, et que in eternum interclusit regnum
caelorum? Magnum hoc delictum est, et ca-
usa atque causa omnium delictorum. Scriptum
est enim: initium peccati omnis superbia.
et ne quasi leve aliquid contemnas: initium,
inquit, superbiae hominis apostatare a deo.
Non leve malum est hoc vitium, fratres mei!
initium vitio in his personis, quas videtis am-
bas. Displicet humilitas christiana. Propter
hoc vitium dedignantur colla subdere iugo
christi, obligati arbitrius iugo peccati. et non
minime servire non eis continget: nam ad volun-
tate servire, sed eis expedit servire. et volente

Servire nihil aliud agunt, quam ut bono Do-
 mino non serviant, non ut omnino non
 serviant: quia qui noluerit servire charitati,
 necesse est ut serviat iniquitati. Ab hoc vitio,
 quod est caput omnium vitiorum, quia inde
 cetera vitia nata sunt, facta est apostasia a
 Deo, eunte anima in tenebras, et male utente
 libero arbitrio, peccatis etiam ceteris confe-
 culis: ut et substantiam suam dissiparet
 vivens prodige, et per egestatem fieret
 pastor porcorum, qui erat socius angelorum.
 Propter hoc vitium, propter hoc magnum
 Superbio peccatum, Deus humilis venit. Hoc
 causa hoc peccatum magnum, iste ingens
 morbus animarum omnipotentem me-
 dicum de coelo deduxit, usque ad formam
 servi humiliavit, contumeliosus egit, ligno
 suspendit: ut per salutem tantae medicinae
 curaretur huius tumor. Jam tandem erubescit
 homo ipse superbus, propter quem factus
 est humilis Deus.

Sabbato.

Lectio I.

De libro Eclesiastici. cap. 12.

Qui tetigerit piem, inquinabitur ab ea, et
 qui communicaverit superbo, induet superbiam.
 Pondus super se tollet, qui honestiori se commu-
 nicat. Et ditiori te ne socius fueris. Quid com-
 municabit cacabus ad ollam? quando enim se
 colliserint, confringetur. Divites in veste egit,
 et fremet: pauper autem lesus tacebit. *
 Humiliare Deo, et expecta manus eius. At-
 tende ne seductus in stultitiam humiliaris.
 Advocatus a potentiore discede: ex hoc enim
 magis te advocabit. De improbus sis, ne im-
 pingaris: et ne longe sis ab eo, ne eas in ob-
 litionem. De retineas ex aequo loqui cum
 illo: ne credas multis verbis illius; ex multa
 enim loquela tentabit te, et subridens inter-
 rogabit te de absconditis tuis. ¶ Cave tibi et

Attende diligenter aditui tuo: quoniam cum
 habueris tuam ambulat. Audiens vero ille
 quasi in somnis vide, et vigilabis. Omnia uita
 tua dilige Deum, et inuoca illum in salute
 tua. Omne animal diligit, simile sibi: sicut
 omnis homo proximum sibi. Omnis caro ad
 similem sibi coniungetur, et omnis homo
 simili sibi sociabitur. * Si communicabis
 capris aqua aliquando, si pecator iusto. quo
 communicatio sancto homini ad carnem?
 aut quo pars diuiti ad pauperem? bona est
 substantia, cui non est peccatum in conscientia.
 A nequissima paupertas in ore impii. cor
 hominis immutat faciem illius sive in
 bona sive in mala. Vestigium cordis boni
 et faciem bonorum difficile inuenies et cum
 labore.